РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
четвертого созыва

	г. Азнакаево
	№ ___
	от «__» _______ 2021 года

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 29.09.2021 №81-10 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 29.09.2021 №81-10 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1.  Главу 7 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействий) должностных лиц  при осуществлении муниципального контроля, оценка результативности  и  эффективности  деятельности  контрольного  органа» изложить в следующей редакции:
« Глава 7 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействий) должностных лиц  при осуществлении муниципального контроля, оценка результативности  и  эффективности  деятельности  контрольного  органа»
182. Правом на обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) его должностных лиц обладают контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля и в отношении которых приняты следующие решения или совершены следующие действия (бездействие):
1) решения об отнесении объектов контроля к категориям риска;
2) решения о включении контрольных мероприятий в план проведения плановых контрольных мероприятий;
3) решения, принятые по результатам контрольных мероприятий;
4) иные решения уполномоченного органа, действия (бездействие) его должностных лиц.
183. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан не применяется.».
2. пункты Главы 8 «Заключительные и переходные Положения» 193, 194, 195 считать пунктами 184, 185, 186 соответственно.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин